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رویترز به نقل از آژانس ادعا کرد:
ایران تولید اورانیوم‌ غنی‌شده را افزایش داده است

به گزارش ایسنا، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش داد که ایران کاهش 
سرعت تولید اورانیوم‌ غنی‌شده خود تا خلوص ۶۰ درصد در چند ماه گذشته 

را پایان داده و به حالت قبلی بازگردانده است.
خبرگزاری رویترز با استناد به بیانیه‌ای که مدعی است درباره این گزارش 
محرمانه آژانس به اعضای خود رویت کرده است، گزارش داد  که ایران »تولید 
اورانیوم با خلوص بالای خود را افزایش داده و رویه پیشین کاهش تولیدات 

خود از اواسط ۲۰۲۳ را به پایان رسانده است.«
در این بیانیه همچنین آمده است که از زمان کاهش این تولیدات، 
تاسیسات نطنز و فردو اورانیوم را تا ۶۰ درصد و با سرعت ۳ کیلوگرم در ماه 

تولید می‌کردند.
دراین بیانیه همچنین آمده است: »آژانس تایید می‌کند که از پایان نوامبر 
۲۰۲۳، سرعتی که ایران تولید اورانیوم غنی‌شده تا ۶۰ درصد را انجام می‌داد، 

در این دو تاسیسات تا حدود ۹ کیلوگرم در هر ماه افزایش یافته است.«

استراتژیک

»دانیل بایمن « عضو ارشد مرکز 
واکاوی‌های راهبردی و بین‌المللی و استاد 
دانشکده خدمات خارجی دانشگاه جرج تاون 
می‌نویسد؛ اگر »ویرانگری«، هدف باشد، کارزار 
نظامی اسرائیل در باریکه غزه، یک موفقیت 
درخشان است. بیش از دو ماه پس از حمله 
هفتم اکتبر حماس که حدود هزار و صد نفر 
را کشت، کارزار هوایی و زمینی اسرائیل، بیش 
از بیست هزار فلسطینی را شهید کرده است 
که بسیاریشان هم کودک بودند. بیشتر غزه، 
به ویرانه تبدیل شده و سازمان ملل برآورد 
می‌کند که حدود بیست درصد ساختارهای 
پیش از جنگ این ناحیه، ویران شده است. 
بیش از نیمی از اهالی غزه هم از گرسنگی 
شدید رنج می‌برند، نرخ بیکاری به 85درصد 

رسیده و بیماری در حال گسترش است.
با این همه، صرف نظر از اظهارات یک مشت 
وزیر تندرو، اهداف اسرائیل در غزه، گسترده تر 
و راهبردی تر از وارد کردن رنج بر فلسطینیان 
است. من دوازدهم دسامبر، به اسرائیل رفتم 
تا به همراه همکارانی از مرکز واکاوی‌های 
راهبردی و بین‌المللی و چندین کارشناس 
دیگر، یک پژوهش یک هفته ای را انجام دهیم. 
در تلاش برای فهم اهداف و راهبرد اسرائیل، 
با رهبران نظامی کنونی و پیشین، مقام‌های 
ارشد امنیتی، دیپلمات‌ها، سیاستمداران و نیز 

شهروندان عادی گفت وگو کردیم.
جنگ اسرائیل در غزه، با دیگر جنگ‌ها 
تفاوت دارد از این جهت که یک هدف نهایی 
واحد در کار نیست. هیچ نیروی مهاجمی 
در غزه نیست )که اسرائیل بخواهد آن را( 
اخراج کند، هیچ قلمروی نیست که بخواهد 
تسخیر شود، هیچ دیکتاتوری نیست که 
بخواهد سرنگون شود. با این همه، پس از دو 
ماه، یک فهرست کمابیش روشن از اهداف 
سر بر می‌آورد. اسرائیل می‌خواهد حماس 
را منهدم کند، رهبرانش را دستگیر کند یا 
بکشد، توانایی نظامی‌اش را از هم بگسلد و 
به سلطه اش بر غزه پایان دهد. می‌خواهد 
گروگان‌هایی را که هنوز زنده هستند، آزاد کند 
و اجساد آنانی را که کشته شده اند، به دست 
آورد. می‌خواهد از یک حمله دیگر جلوگیری 
کند، به ویژه توسط حزب الله، نیابتی ایران 
در لبنان. می‌خواهد حمایت بین‌المللی را با 
خود داشته باشد به ویژه پشتیبانی آمریکا را 
و از دستاوردهای دیپلماتیکی که در سال‌های 
اخیر با کشورهای عربی داشته، محافظت کند. 
همچنین می‌خواهد اعتماد عمومی مردم به 
نهادهای امنیتی را که پس از حمله از دست 

رفته، احیا کند.
واکنش اسرائیل می‌تواند برای آنان که 
از بیرون نگاه می‌کنند، گیج کننده باشد اما 
وقتی این اهداف را در نظر بگیریم، مفهوم تر 
می‌شود. هر یک از این اهداف، حساب و کتاب 
و دشواری‌های خودش را دارد و برخی شان 
هم در تقابل مستقیم با برخی دیگر است. تا به 
اینجا، کارزار اسرائیل، دستاورد درهمی داشته 
است: به حماس ضربه سختی وارد کرده اما 
در زمینه‌های زیادی هم به نتیجه نرسیده، 
هزینه ویران کننده ای بر غیرنظامیان غزه 
وارد کرده و از حیث حمایت بین‌المللی هم، 
هزینه سنگینی برای اسرائیل داشته است. 
رهبران اسرائیل، اغلب تلاش می‌کنند که همه 

چیز را با هم داشته باشند اما باید تن به این 
انتخاب دشوار بدهند که کدام اهداف از اولویت 

برخوردارند و کدام نه.
از آنجا که حفظ حمایت آمریکا، بسیار 
حیاتی است، به جای آنکه بدنه گسترده تر 
نظامی حماس و زیرساخت‌هایش را منهدم 
کند، باید تلاش بسیاری بیشتری را برای 
جلوگیری از تلفات غیرنظامی انجام دهد. باید 
در پی بازداری و نه انهدام حزب الله باشد و 
شمار بیشتری نیرو را در نزدیکی غزه و لبنان 

حفظ کند.
همچنین باید بیشتر بر این مسئله 
تمرکز کند که چه کسی باید جای حماس 
را در غزه بگیرد که این کار نیازمند تقویت 
تکنوکرات‌های حکومت خودگردان فلسطینی 
است. اگر به جای این رویکرد، اسرائیل تلاش 
کند که همه چیز را با هم بدست آورد، با این 
ریسک روبه رو می‌شود که هیچ کدام را به 

دست نیاورد.
هیچ بازدیدکننده ای از سرزمین اشغالی 
نمی‌تواند احساس درد، خشم و بی اعتمادی را 
که در هر گفت وگویی نمایان می‌شود، نبیند. 
واژه »زلزله« بارها و بارها درباره حمله هفتم 
اکتبر به کار می‌رود. یک مقام امنیتی اسرائیل 
اعلام کرد که در آن روز »چیزی بنیادین در 
کشور فرو ریخت.« اسرائیلی‌ها فکر می‌کنند که 
نمی‌توانند با وجود یک حماس دست نخورده 

در مرز غزه، به شرایط پیش از حمله هفتم 
اکتبر باز گردند. اما مشکل از غزه فراتر می‌رود. 
بسیاری از اسرائیلی‌ها، با استدلال‌هایی، ایران 
را مسوول زرادخانه خیره کننده حماس و 
شیوه‌های نوآورانه رزمندگانش می‌دانند. آنها 
در این هراس هستند که حزب الله، نیابتی 
ایران در لبنان نیز به اسرائیل حمله کند و از 
زرادخانه بسیار بزرگتر خود و رزمندگان بسیار 
ماهرتر خود برای انجام یک حمله ویرانگرتر 
در شمال بهره بگیرد. از هفتم اکتبر، بیش از 
دویست هزار اسرائیلی، از نواحی اطراف غزه و 

مرز لبنان گریخته اند.
مقام‌های امنیتی اسرائیل ادعا می‌کنند که 
شمار بیشتر و بیشتری از رزمندگان حماس 
می‌گریزند یا تسلیم می‌شوند. با این حال، 
جنگ شهری برای بهترین ارتش‌های جهان 
هم یک کابوس است. البته که اسرائیل قادر 
نخواهد بود تک تک رزمندگان حماس را 
بکشد اما ممکن است به اندازه کافی به آن 
تلفات وارد کند، به ویژه به رهبران و نیروهای 
کهنه کار آن، تا توانمندی نظامی این گروه از 

هم بپاشد.
حتی اگر کادر رهبری کنونی حماس هم 
کشته شوند، این گروه از امکان جایگزینی 
عمیقی برخوردار است. از شخص رهبران که 
بگذریم، حماس دارای ایدئولوژی ای است که 
از میان بردنش بسیار دشوارتر است. نگرشی 

که در پس مقاومت قرار دارد، این است که 
راه شکست اسرائیل )و حتی ایالات متحده(، 
با نیروی پایدار نظامی پیموده می‌شود، نگرشی 
که حزب الله و ایران هم دارند. به فرض که 
اسرائیل، حماس را منهدم کند اما یک سازمان 
نیرومند تازه با همان ذهنیت جایش را بگیرد، 
در آن صورت یک دشمن را جایگزین یک 

دشمن دیگر کرده است.
ایدئولوژی مقاومت، در میان فلسطینیان 
پرطرفدار است. نظرسنجی ای که در نوامبر و 
اوایل دسامبر توسط مرکز فلسطینی سیاست 
و پژوهش‌های افکارسنجی انجام شد، نشان 
می‌دهد که 82درصد فلسطینی‌های کرانه 
باختری، از حمله هفتم اکتبر حماس حمایت 
می‌کنند. البته شاید گستره ویرانی‌ها موجب 
شود که فلسطینی‌ها به این نتیجه برسند 
که مقاومت خشونت آمیز، زندگی شان را 
وخیم‌تر می‌کند. بسیاری از رهبران اسرائیل 
نگران هستند که حمایت آمریکا، همیشگی 
نخواهد بود. حزب خود بایدن هم روز به 
روز بر سر رفتار اسرائیل در این جنگ، دچار 
شکاف بیشتری می‌شود و حتی خود رییس 
جمهوری هم »بمباران کور« غزه را مورد انتقاد 
قرار دهد و مقام‌های دولتش در تلاش برای 
پایان دادن به عملیات عمده نظامی اسرائیل 
هستند. دولت بایدن همچنین موکدا با هر 
گونه جنگ پیشدستانه اسرائیل در شمال 

علیه حزب الله مخالفت کرده است. دستیابی 
به همه اهداف اسرائیل، دشوار است و برخی 
شان هم با هم در تناقض اند. یک کارزار نظامی 
شهری، ماه‌ها به طول خواهد انجامید و حتی 
آنگاه نیز بعید است که همه رهبران حماس و 
همه تونل‌هایش نابود شده باشند... این است 
که اسرائیل احتمالا به همه اهدافش نخواهد 
رسید. هرچه رخ دهد، بیشتر رهبران حماس و 
بیشتر رزمندگانش احتمالا جان به در خواهند 
برد و حزب الله هم احتمالا حملات راکتی اش 
را تا زمانی که جنگ غزه جریان دارد، ادامه 
خواهد داد. با این حال، دست نیافتن به یک 
پیروزی کامل، به معنی شکست نیست. حزب 
الله، همچون اسرائیل، ظاهرا یک جنگ تمام 
عیار را نمی‌خواهد. آنچه از گذر گفت وگوهایم 
در اسرائیل روشن شد این است که رویکرد 
کنونی به غزه، بیش از حد بلندپروازانه است و 

زمان اصلاح مسیر فرا رسیده است. 
در ماه‌های آینده، اسرائیل باید از یک 
عملیات پرشدت رویگردان شود. اسرائیل 
همچنین باید این واقعیت را بپذیرد که از 
جهات بسیاری، چه کاری بکند یا نکند، 
محکوم است. رهبرانش باید تصمیم‌های 
دشواری در اولویت بندی اهدافشان بگیرند. 
یک مقام امنیتی اسرائیل در این زمینه گفت: 
»تنها منبعی که در خاورمیانه، از نفت هم 

بیشتر است، همانا گزینه‌های بد است.«

فارن افرز بررسی کرد 

راهبرد آشفته اسرائیل در غزه 
حملات آمریکا علیه مقاومت در عراق

ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده آمریکا )سنتکام( در بیانیه‌ای مدعی 
شد که حملاتی را علیه مواضع کتائب حزب الله در عراق انجام داده است. 
سنتکام در این بیانیه ادعا کرد: در پاسخ به حملات متعدد علیه نیروهای 
ائتلاف در عراق و سوریه، نیروهای نظامی ایالات متحده حملات هوایی را 
علیه چندین تأسیسات مورد استفاده کتائب حزب‌الله و گروه‌های وابسته در 
عراق در ساعت ۸:۴۵ بعد از ظهر ۲۵ دسامبر )۴ دی( انجام داد. ژنرال مایکل 
اریک کوریلا فرمانده فرماندهی مرکزی ایالات متحده با ییان این ادعا که این 
حملات به منظور پاسخگویی به حملات به نیروهای ائتلاف در عراق و سوریه 
انجام شد، گفت: ما همیشه از نیروهای خود محافظت خواهیم کرد. به گزارش 
ایرنا، سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق دوشنبه شب اعلام کرد که 
در حمله پهپادی به مقر نظامیان آمریکایی در اطراف فرودگاه اربیل شماری 

زخمی‌شدند.
یحیی رسول گفت که یک پهپاد انتحاری به نزدیکی فرودگاه اربیل اصابت کرد 
و منجر به زخمی شدن چند نفر شد. سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح 
عراق، افزود: این حمله پهپادی همچنین منجر به توقف فعالیت فرودگاه اربیل 
شد. پیش تر مقاومت اسلامی عراق اعلام کرده بود که پایگاه اشغالگران آمریکا 
در منطقه حریر در استان اربیل واقع در شمال این کشور را با پهپاد هدف 
قرار داده است. مقاومت اسلامی عراق تأکید کرد این پهپادها به طور مستقیم 
به هدف خود اصابت کرده‌اند. پیش از این نیز بارها مواضع آمریکا در عراق و 
سوریه هدف حملات پهپادی، راکتی و موشکی نیروهای مقاومت اسلامی عراق 
قرار گرفته بود. مقاومت اسلامی عراق اعلام کرده که این حملات در پاسخ به 

جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه انجام شده است.

اسلامی تاکید کرد
صنعت هسته‌ای آبروی ایران

رئیس سازمان انرژی اتمی‌ و معاون رئیس‌جمهور ظهر روز سه‌شنبه در مرکز 
ارتباطات مردمی ریاست جمهوری به سوالات مردم پاسخ داد.

محمد اسامی در سومین حضورش در مرکز ارتباطات مردمی رئیس‌جمهور 
در دو سال اخیر به سوالات برخط مردم در حوزه صنعت هسته‌ای پاسخ داد.

وی در ابتدای حضورش در سخنانی گفت: فناوری هسته ای بازکننده 
مسیرهای دست نیافتنی برای دستیابی به علوم پیشرفته است . استکبار آن را 
منع می‌کند و مزاحمت ایجاد می‌کند و همه ابزارهایش را به کار گرفته تا به 

قله‌های پیشرفت نرسیم.
وی اظهار کرد: صنعت هسته‌ای آبروی کشور در داخل و فضای بین‌الملل است. 
اعتماد به نفس در مردم و دانشمندان ومحققان به لطف الهی بسیار بالاست. 
در جهاد تبیین استقاده از عناصری که روایت ایران را در حوزه هسته‌ای تبیین 
کند را دنبال می‌کنیم تا حقایق را مردم ما و دنیا بشنوند. نسبت به سال گذشته 
که تصویری از انرژی هسته ای ایران ساخته بودند که چهره مخوف امنیتی و 
سیاسی بود در این دولت با سیاسیت درهای باز این موضوع را شفاف کردیم 
و همه می‌بینند که مطابق قوانین پادمان عمل می‌کنیم و امروز صد و دهمین 
بازدید تخصصی و حرفه‌ای و روایت گری صحیح را فراهم کردیم و تعداد 

بازدیدها نسبت به گذشته پانصد و هفتاد درصد رشد داشته است.

آغاز به کار دوره تخصصی دیپلماسی 
عمومی در وزارت امور خارجه

دوره دانش افزایی دیپلماسی عمومی به منظور ارتقاء دانش رسانه‌ای و تخصص 
ارتباطی کارشناسان اعزامی به مأموریت در نمایندگی‌های سیاسی جمهوری 

اسلامی ایران در خارج از کشور برگزار می‌شود.
به گزارش ایرنا؛ جلسه افتتاحیه دوره دانش افزایی دیپلماسی عمومی ویژه 
دیپلمات‌های کشورمان، صبح امروز با سخنرانی سپهر خلجی رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت با موضوع »کنشگری ارتباطی در آرایش جدید رسانه ای« 
و با حضور ناصر کنعانی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور 
خارجه در محل این وزارت خانه برگزار شد. این دوره به منظور ارتقاء دانش 
رسانه ای و تخصص ارتباطی کارشناسان اعزامی به مأموریت در نمایندگی‌های 
سیاسی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور برگزار می‌شود و طی آن 
موضوعات و شیوه‌های نوین فعالیت در حوزه دیپلماسی عمومی طرح خواهد شد.

ویژه

اتمی

رویداد

تاثیر مثبت توافقنامه تجارت آزاد 
ایران و اتحادیه ارواسیا

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه امضای موافقتنامه تجارت آزاد 
با اتحادیه اقتصادی اوراسیا را افق جدیدی دانست که ایران از طریق آن به 
سازمان همکاری‌ شانگهای، اکو و بریکس متصل می‌شود. مهدی صفری که 
وزیر صنعت، معدن و تجارت را در سفر به سن‌پترزبورگ همراهی می‌کرد، 
شامگاه دوشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: امضای موافقتنامه تجارت آزاد 
میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا از این جهت حائز اهمیت است که 
موجب اتصالات تجاری جدیدی با سازمان همکاری‌های اقتصادی شانگهای، 
اکو و بریکس می‌شود، چرا که سه کشور از پنج عضو اتحادیه اوراسیا عضو 
شانگهای هستند، دو کشور عضو اکو و یک کشور نیز در بریکس عضویت 

دارد.
صفری همچنین با اشاره به تلاش‌های ایران برای برقراری تجارت آزاد با 
کشورهای عضو سازمان اکو یادآور شد که هنوز این موافقتنامه اجرایی نشده 

است.
معاون وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد که به دنبال امضای این موافقتنامه 
تجارت آزاد، یک جهش صادرات و واردات در بین ایران و کشورهای عضو 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا ایجاد خواهد شد.
وی از فضای بسیار خوبی که برای صادرات کالاهای ایرانی در زمینه‌ اتومبیل، 
ترانزیت، راکتور، قطعات خودرو، مصالح ساختمانی، تجهیزات پزشکی و دارو 

وجود دارد، خبر داد.
به گفته صفری، ایران شناخت بسیار خوبی در خصوص کالاهای مورد نیاز 
کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا و مشترک المنافع دارد و اخیرأ استاندارد 
قطعات خودروی ایرانی نیز پذیرفته شده است. معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه با اشاره به امکان واردات غلات و کودهایی شیمیایی از 
روسیه و بلاروس گفت: »ما در گذشته این کالاها را از کشورهای بسیار دور 
وارد می‌کردیم اما حالا و با افزایش واردات از این کشورها می‌توانیم منفعت 
دلاری نیز داشته باشیم«. وزیر صنعت، معدن و تجارت قبل از ظهر دوشنبه 
چهارم دی‌ماه ۱۴۰۲ با هدف مذاکره با برخی مقامات اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و امضای موافقتنامه دائمی تجارت آزاد جمهوری اسامی ایران با 
اعضای این اتحادیه وارد سن‌پترزبورگ روسیه شد. در این سفر یکروزه، 
موافقتنامه تجارت آزاد جمهوری اسامی ایران با اتحادیه اوراسیا امضا شد 
که پس از تصویب مجالس ایران و پنج کشور عضو این اتحادیه، تعرفه حدود 

۸۷ درصد اقلام کالایی در مبادلات تجاری دوجانبه را حذف می‌کند.

اکونومیک

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در پیامی 
ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت سید رضی 
موسوی از مستشاران ارشد نظامی ایران در سوریه 
تاکید کرد که تل‌آویو منتظر شمارش معکوس سخت 
باشد. امیرعبداللهیان در حساب کاربری خود در رسانه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: شهادت مستشار 
ایرانی مبارزه با تروریسم در سوریه، آقای سیدرضی 
موسوی را به خانواده محترم ایشان و دو ملت ایران و 

سوریه، صمیمانه تسلیت می‌گویم.
وزیر امور خارجه ایران افزود: این شهید بزرگوار سال‌ها 

در کنار شهید حاج قاسم سلیمانی برای تامین امنیت 
ایران و منطقه علیه تروریست‌ها دلیرانه مبارزه کرد.

امیرعبداللهیان تصریح کرد: تل‌آویو منتظر شمارش 
معکوس سخت باشد. سردار سیدرضی موسوی از 
مستشاران با سابقه سپاه روز دوشنبه در حمله رژیم 
صهیونیستی به منطقه زینبیه در حومه دمشق به 
شهادت رسید. وی از مستشاران قدیمی نیروی قدس 
سپاه در سوریه و یار و همراه حاج قاسم سلیمانی بود 
که در حوزه پشتیبانی از محور مقاومت در سوریه 

فعالیت داشت.

جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء عراق در واکنش به ترور 
شهید سید رضی موسوی در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما 
مقاومت اسامی، انتقامی داریم که باید گرفته شود و 

تنها رقیب و دشمن شر خواهیم بود.
به گزارش دفتر نجباء در تهران، در بیانیه این آمده است: 
در برهه‌ ضعف دشمن صهیونیستی و در ایام چهارمین 
سالگرد شهادت شهیدان سلیمانی و المهندس، سید 
رضی موسوی از فرماندهان سپاه پاسداران در حمله‌ 
هوایی وحشیانه صهیونیست‌ها به منطقه سیده زینب 

دمشق، به شهادت رسید.

نجبا در بیانیه خود افزود: فقدان ستاره‌ای از ستارگانی 
که از حقیقت دفاع کرده و ناپاکی منحوس تروریسم را از 
حرم حضرت زینب سلام‌الله‌علیها بیرون رانده را به همه 

برادران مقاومت تسلیت می‌گوییم.
در این بیانیه تصریح کرد: تأکید می‌کنیم که این 
خون پاک، راه ما به سوی آزادی و رستگاری نهایی از 

اشغالگری سرکش است و بیهوده نخواهد بود.
جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء عراق در این بیانیه تأکید 
کرد: ما مقاومت اسامی، انتقامی داریم که باید گرفته 

شود و تنها رقیب و دشمن شر خواهیم بود.

وعده نجبا درباره انتقام خون شهید رضیشمارش معکوس سخت برای اسرائیل 

جزئیات ترور سردار موسوی در سوریه
سفیر ایران در سوریه، با ارائه جزییاتی از 
نحوه به شهادت رسیدن سید رضی موسوی 
مستشار برجسته ایران‌ در سوریه توسط 
صهیونیست‌ها گفت: پاسخ این جنایت در 

شرایط و زمان مناسب داده خواهد شد.
به گزارش ایسنا، حسین اکبری، سفیر ایران 
در سوریه در بیان جزییاتی از نحوه شهادت 
این همرزم قدیمی سردار شهید سلیمانی 
توسط صهیونیست‌ها گفت: امروز تا  ساعت 
۲ بعدازظهر ایشان در سفارت بودند و بعد از 
اینکه کارشان تمام شد به سمت منزلشان 
حرکت کردند و ساعت ۴:۱۰ در محل 

اقامتشان که تنها بودند با سه موشک رژیم 
صهیونیستی مورد هدف قرار گرفتند.

وی  ادامه داد: همان طور که اشاره شد ایشان 
در منزل تنها بودند و همسرشان در مدرسه 

مشغول به کار بودند.
سفیر ایران در سوریه با بیان اینکه این اقدام 
رژیم صهیونیستی، اقدامی کوردلانه و منفعلانه 
بود و این اقدام به دلیل شکست‌هایی است 
که رژیم در تحولات اخیر در صحنه میدان 
داشته است، ادامه داد:  این رژیم به خاطر این 
شکست‌ها به تازگی اقداماتی را شروع کرده 
است و این  دومین بار است که در مدت اخیر 

اقدام به انجام جنایت صهیونیست‌ها در سوریه 
علیه مستشاران نظامی ایران می‌کند.

سفیر ایران در سوریه با تاکید بر اینکه این 
واکنشی  ناجوانمردانه صهیونیست‌ها  اقدام 
نسبت به شرایطی که رژیم صهیونیستی در 
آن گرفتار شده و در همین چارچوب آنها 
دیوانه‌وار اقداماتی انجام می‌دهند که بتوانند 
برخی از شکست‌های خود را جبران کنند، 
گفت: این رژیم در مسائل داخلی خود با 
مشکلاتی روبه‌رو شده و همچنین در جریان 
۸۰ روز جنایت در غزه نیز نتوانسته به اهداف 

خود برسید.

وی با بیان اینکه ایشان مستشار نظامی رسمی 
ایران در سوریه بودند و اقدام ناجوانمردانه 
صهیونیست‌ها در شهادت رساندن ایشان 
است،  بین‌المللی  کنوانسیون‌های  برخلاف 

گفت: حق مقابله با این اقدام برای کشور 
قربانی )ایران( محفوظ است و به صورت 
طبیعی پاسخ این جنایت در شرایط و زمان 

مناسب داده خواهد شد.

منابع خبری گزارش دادند، طرح صلح 
یمن ابتدای ماه آینده میلادی در عربستان 
سعودی امضا خواهد شد.همزمان،پس از 
اعام وزیر دفاع آمریکا مبنی بر تشکیل 
ائتاف دریایی برای مقابله با حملات 
ارتش یمن به کشتی‌های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی، نام عربستان سعودی در میان 

غایبان به چشم می‌خورد.
روزنامه نیویورک‌تایمز نوشته عربستان 
سعودی تمایلی به شرکت در ائتلاف آمریکا 
در دریای سرخ ندارد و به‌جای آن »امنیت 
داخلی و توسعه اقتصادی« را ترجیح 

می‌دهد.

طبق این گزارش، عربستان سعودی پس از 
هشت سال جنگ با یمن که خزانه ریاض 
را خالی کرد و یکی از بدترین بحران‌های 
انسانی جهان را رقم زد، چشم‌انداز صلح در 
مرزهای جنوبی خود را »هدف جذاب‌تری« 
به نسبت پیوستن به ائتلاف آمریکا می‌بیند.
نیویورک‌تایمز در ادامه نوشته »محمد 
بن‌سلمان« ولی‌عهد عربستان سعودی قصد 
دارد این کشور را به »قطب تجارت جهانی« 
در سال ۲۰۳۰ تبدیل کند. او همچنین 
می‌خواهد نزاع‌های منطقه‌ای را حل کند و 
تنش‌ها را کاهش دهد؛ از جمله از طریق 
نزدیکی به رقیب منطقه‌ای خود یعنی ایران.

مقام‌های سعودی گفته‌اند بازگشت دوباره 
موشک‌های یمن به آسمان ریاض و یا هدف 
قرار دادن مناطق جنوبی عربستان، اتفاقاتی 
که در جنگ هشت ساله عادی بود، آخرین 
چیزی است که بن‌سلمان آن را می‌خواهد.

روزنامه آمریکایی نوشته راهبرد جدید 
سعودی‌ها در یمن که از اقدام نظامی 
مستقیم خودداری می‌کند و به سمت 
ارتباط با گروه‌های یمنی متمایل می‌شود، 
برگرفته از واقعیتی است پس از هشت سال 

جنگ؛ »حوثی‌ها عملا پیروز شدند«.
تحلیلگران می‌گویند حداقل تاکنون، پاسخ 
انصارالله به جنگ در غزه به نظر نمی‌رسد 
که تمایل عربستان سعودی برای رسیدن 
به یک توافق درباره یمن را کمرنگ کرده 

باشد.
سلیمان العقیلی سردبیر روزنامه سعودی 
»الوطن« در شبکه اجتماعی ایکس نوشت 
عربستان سعودی »تمایلی ندارد در هرگونه 
تلاش غربی برای حمایت از اسرائیل وارد 

شود«.
یک منبع دیپلماتیک یمنی گزارش داد که 

امضای نقشه راه صلح یمن ابتدای ماه آینده 
میادی )ژانویه( در مکه صورت خواهد 

گرفت.
این منبع به خبرگزاری اسپوتنیک، گفت: 
سازمان ملل متحد، عربستان سعودی و 
عمان در حال انجام تمهیدات گسترده‌ای 
برای امضای این توافقنامه در مکه در تاریخ 
تعیین شده یعنی اوایل ژانویه آینده هستند.
این منبع همچنین گفت که عربستان 
سعودی پذیرفته است حقوق یک سال 
کارمندان دولتی سراسر یمن را بپردازد و 
صادرات نفت و گاز یمن برای بهبود وضعیت 

اقتصادی این کشور از سر گرفته می‌شود.
وزارت خارجه عربستان یکشنبه شب ضمن 
استقبال از بیانیه فرستاده ویژه دبیرکل 
سازمان ملل متحد در یمن درباره دستیابی 
به نقشه‌راه برای حمایت از روند صلح 
اعلام‌کرد که ریاض بر ادامه حمایت از یمن 

و مردمش تأکید می‌کند.
هانس گراندبرگ فرستاده ویژه دبیرکل 
سازمان ملل متحد در یمن روز شنبه از 
توافق و دستیابی طرف‌های درگیر در یمن 

به مجموعه اقداماتی که شامل اجرای آتش 
بس در کل این کشور است، استقبال کرد.

در بیانیه دفتر فرستاده سازمان ملل متحد 
آمد که این اقدامات همچنین شامل آماده 
سازی برای از سرگیری یک فرآیند سیاسی 

جامع زیر نظارت سازمان ملل است.
در این بیانیه همچنین آمد که گراندبرگ 
از نقش عربستان و عمان در حمایت از دو 
طرف برای رسیدن به این نقطه قدردانی 
کرد و از همه طرف‌ها خواست در این 
برهه حساس حداکثر خویشتنداری را به 
کار گیرند تا محیطی مساعد برای گفت 
وگو فراهم و برای موفقیت این نقشه راه 

همکاری کنند.
این بیانیه به نقل از نماینده سازمان ملل 
اعلام کرد: ۳۰ میلیون یمنی نظاره‌گر و 
منتظر این فرصت جدید هستند تا به نتایج 
ملموس و پیشرفت در راستای صلح پایدار 
دست یابند. طرفین گام مهمی برداشته‌اند. 
تعهد آنها پیش از هر چیز تعهد به مردم 
یمن برای حرکت به سوی آینده و برآورده 

کردن مطالبتشان است.

صلح عربستان و یمن آماده امضاء است

پشت پرده امتناع ریاض از حضور در ائتلاف آمریکا


